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Confon to ASME II Ed. 2001 ASME SA-234M Grade WPB, NACE MR0103-2003 ASME B 16.9 - 2007 and ASME B 16.28 - 1994 

DESCRIPCION DE MATERIAL 1 MATERIAL DESCRIPTION PRUEBAS MECANICAS 1 MECHANICAL TEST 

l~iselado 1 Bevelled ends 

PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TE! 

CERTIFICADO DE CALIDAD 
INSPECTION CERTIFICATE 

( DIN EN 10204:2004E - ISO 10474 3.1 .B ) 

Espeaficaciones y Grados 1 Standard or Specification and Steel Grade 
Saamlers Fiítings accoríling to ASTM A 2341 WPB-07, NACE MR 01.76-2003 

ART. 
ITEM 

Famado en akm a 620.CP8O.C. snfii.do al Hot fmed Wünw h a ranpe hom 620'C 10 0110.C. moled h .M ai. && aire; Fmado en hlo norma%ado a S4O.C mar. Cold fmed nomabed st Yo'C mar. 

ikmpo d. pnnamncia 10'. noidnp 6me 1 0'. 

mpxh  ~ ~ m m t b m ~ :  ~aibfacmri.. VWI dmsmbmal check: SaWaciory Quality Man efe de Calidad: 

3 
Joules 

ESF. RUPTURA 
TENSILE STRENGTH 

(MP~)  

DIMENSIONES 
SAMPLE DIM mm 

the " R  which is pemanently marked on each fiiüng.1 The values of hardness for finings NPS 2 112" and smaller onc 

fmm the wnversion of hardners Roclcwell B to hardnass Brinel1 HBW by maans of table WILSON DESK CHART 60 

Los valores de dureza para conexiones. NPS da 2 IR" y menores. se obtienen de la conversión de dureza Rock 

dureza Bnnell HBW mediante la labla WILSON DESK CHART 60. 

Lista de Empaque: 
12348 

Packing List: 

Número: 
Number: 

2 4 O 7 O 

Vendido a: PROVEEDORA DE MATERIALES ANCER , S . A .  
DE C . V .  Sold to: 

Dimensiones y tolerancias 1 Dimension and tolerances 

brtificamos que los resu~tados de 10s Analisis Ouimicos y PniebaS Mecánic 

verdadensouna copiafiel de loscertificadosenviados porel 

deMateriaPrima(TuberiaSinCostura)wnfonneASTMA106GradoBwnI 

We-WthatfBSUltdchemicalanal~sisandm*anicaltestaf~tmeandc 

copy of tha test carticate issued by the manufadurer andlor suplier Raw 

material (Seamless Pipe) certs wnfonn to ASTM A106 Grade B No: 

10053788 10047688 . 

'Este material Cumple con los requerimientos especiricados en la orden". 

' m e  material of this cemcate haat number mentioned above is in compilanc 

vvith the requirements specified in the ordet'. 

pmduced in amrdance with the above referencad spechicabn and are idenol 

COLADA 
HEAT CODE 

PF: FORMADO EN CALIEMUHOT FORMED CF: FORMADO EN FRIOICOLD FoRMEO ING. WALDO GALLEGOS GALVAN cc 

- - 
,-. -- - 

PaginaIPage: 

1 DE 1 

Pedido del Cliente No: 
5855 - 

Customers Order No: 
Factura/lnvoice: 

Bocas 1 Ends 

1 
Jouks 

ELONG, 
W2" 

1 

2 

479 

499 

2 
Joubs 

DUREZA 

HAFB",'"S 

CANTIDAD 
QUANTITY 

T51525 

751817 

ANALlSlS QUlMlCO 1 CHEMICAL ANALYSIS 

4 7 

42 

DESCRIPCION 1 DESCRIPTION 

120 

124 

30 

144 

ESF. CEDENCIA 
YlELD STRENGTH 

(Mpa) 

PROCESO 
PROCESS 

HF 

HF 

CODO 16 X 90' R.L. CED-XS 

CODO 6 X 45' CED-STD 

COLADA 
HEAT CODE 

~ 5 1 5 2 s  

T51817 

%C.E. 

0.310 

0.330 

N&.: Notes: 

320 

316 

%Mn 

0.670 

0.710 

C O L A O ~ E A T  
M.P.NOTHER PlPE 

51525 

51817 

%C 

0.180 

0.190 

The Pmducts described herein were 

%P 

0.014 

0.011 

%Si 

0.280 

0.300 

%S 

0.003 

0.002 

%Cr 

0.040 

0.050 

%cu 

0.063 

0.054 

%Mo 

0.015 

0.027 

%Nb 

0.000 

0.000 

%Ni 

0.030 

0.030 

%V 

0.000 

0.000 


